

Soros inwestuje w „Rzeczpospolitą”

28 listopada 2021

Fundusz związany z amerykańsko-żydowskim finansistą Georgem Sorosem zainwestował w polską prasę. Zakupił on mianowicie 40 procent udziałów w Gremi Media, czyli w spółkę wydającą między innymi dziennik „Rzeczpospolita”. Wcześniej Media Development Investment Fund przejął jedną dziesiątą akcji właściciela „Gazety Wyborczej”.

Spółka giełdowa KCI poinformowała o niewiążącym porozumieniu zawartym z holenderską spółką Pluralis. Przewiduje ono wykupienie przez nią akcji stanowiących blisko 40 proc. kapitału zakładowego i 37,6 proc. głosów na walnym zgromadzeniu firmy Gremi Media. Jednocześnie możliwość sprzedaży wspomnianych akcji nie oznacza końca „działań związanych z przeglądem opcji strategicznych.

Wspomniane wyżej Pluralis jest podmiotem należącym do Media Development Investment Fund (MDIF), belgijskiej firmy medialnej Mediahuis i King Baudouin Foundation, czyli spółek zajmujących się szeroko pojętym rynkiem medialnym. Przede wszystkim MDIF jest funduszem wspieranym przez niesławnego Sorosa. Pięć lat temu kupił on zresztą prawie 10 proc. akcji Agory, a więc wydawcy „Gazety Wyborczej”.

Porozumienie z funduszem amerykańsko-żydowskiego miliardera zachwała Grzegorz Hajdarowicz, właściciel Gremi Media wydającego między innymi dzienniki „Rzeczpospolita” i „Parkiet”. Twierdzi on, że oferty ze strony polskiego kapitału były niezadowalające, zaś dodatkowo musiał się on mierzyć z próbą wrogiego przejęcia.

Hajdarowicz wciąż utrzyma pakiet kontrolny w zarządzanej przez siebie spółce. Jednocześnie zachwała on jednak swojego nowego inwestora. Dzięki niemu gazety i portale należące do Gremi

Media mają zachować swoją dotychczasową linię ideologiczną. Tym samym mają być zorientowane na „obronę wolnego rynku, ochronę prywatnej własności, poszanowanie praw człowieka i obywatela w rozumieniu zachodnio-europejskim, wspieranie polskiego członkostwa w Unii Europejskiej i NATO”.

Na podstawie: WirtualneMedia.pl, Press.pl

Źródło: Autonom.pl